Universidade Federal de Pelotas

Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos

PORTARIA Nº 19, DE 29 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS QUÍMICAS, FARMACÊUTICAS E
DE ALIMENTOS, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a solicitação do Despacho CG_Quimica_Lic (2599365) , processo
23110.012853/2024-28;

RESOLVE:

1. REVOGAR a Portaria nº 36, de 11 de junho de 2021 do CCQFA (1328852).

2. CONSTITUIR a nova composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso
de Licenciatura em Química, com os seguintes membros:

Prof. Alessandro Cury Soares (Coordenador)

Prof.ª Bruna Adriane Fary (Coordenadora-Adjunta)

Prof. Bruno dos Santos Pastoriza

Prof.ª Aline Joana Rolina Wohlmuth Alves dos Santos

Prof. Diogo La Rosa Novo

Prof. Rogerio Antonio Freitag

Prof.ª Gracélie Aparecida Serpa Schulz

Prof. Wiliam Boschetti

Prof.ª Janice Nery

Prof. Mário Luiz Lopes da Silva

Documento assinado eletronicamente por WILSON JOAO CUNICO FILHO,
Diretor, Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos,
em 29/04/2024, às 11:21, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2603182 e o código CRC F39E3E4C.

Portaria Interna 19 (2603182)         SEI 23110.009330/2019-37 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23110.009330/2019-37 SEI nº 2603182

Portaria Interna 19 (2603182)         SEI 23110.009330/2019-37 / pg. 2

	Portaria Interna 19 (2603182)